
ОБНОВЛЕНИЕ ЛИНЕЙКИ 
КОМПЛЕКТОВ РЕМНЯ 
ГРМ СЕРИИ PRO

MILES обновляет хорошо зарекомендовавшую 
себя линейку комплектов ремня ГРМ серии 
PRO. Теперь комплекты получили новые 
каталожные номера, которые соответствуют 
номерам аналогичных стандартных комплектов 
MILES, но имеют окончание PRO, что упрощает 
их идентификацию. Другим обновлением стало 
применение ремней со светлым тефлоновым 
покрытием (PTFE).

КЛЮЧЕВЫЕ ОСОБЕННОСТИ КОМПЛЕКТОВ 
РЕМНЯ ГРМ СЕРИИ PRO:

•	� Улучшенная формула материала ремня. 
Все ремни серии PRO изготовлены 
из материала HNBR - гидрированного 
бутадиен-нитрильного каучука, который 
обеспечивает повышенную стойкость 
к динамическим нагрузкам, к воздействию 
технических жидкостей, а также высокую 
температурную стабильность до 150 °C, что 
позволяет применять ремни серии PRO даже 
в высоконагруженных двигателях.

•	� Покрытие оплетки зубцов ремня – PTFE. 
Политетрафторэтилен, более известный, как 
«тефлон», создает более гладкую рабочую 
поверхность, значительно снижая трение 
и износ как зубцов ремня, так и металлических 
шкивов. Покрытие предохраняет тканевую 
оплетку и зубья от истирания пылью 
и мелкими частицами, отталкивает влагу, 
а также агрессивные жидкости, дополнительно 
защищая ремень от их воздействия. Наличие 
PTFE-покрытия придает рабочей поверхности 
ремня светлый оттенок и премиальный 
внешний вид.

•	� Подшипники японских брендов NSK и NTN.  
Ролики и натяжители комплектуются 
подшипниками фирм NSK и NTN, обеспечивая 
долговечность узла и малое сопротивление 
вращению.

•	� Конкурентоспособная цена.  
Комплекты ремня ГРМ серии PRO 
предлагаются по демократичной цене, 
делая их привлекательным выбором 
для автовладельцев, которые ищут 
оптимальное сочетание качества и стоимости.

Ознакомиться с актуальным на текущий момент 
перечнем комплектов ремня ГРМ MILES серии 
PRO вы можете на следующей странице. 
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AB08002PRO AB08203 AB08002 VAG 1.6-2.0 06A 198 119 D 
06A 198 119

AB08004PRO AB08200 AB08004 LADA Priora / Kalina 1.4/1.6 16V

21126-1006040 
21126-1006040-86 
21126-1006135-00 

21126-1006238 
21126-1006238-00 
21126-100640-00 

21177-1006040-86 
8450106638 
8450109371

AB08006PRO AB08202 AB08006 RENAULT Logan / Sandero (Z=96) 8V 09-
13 0C 135 38R 
11 9A 084 13R 
13 0C 174 80R

AB08007PRO AB08201 AB08007 LADA Granta 1.6 8V

21116-1006040 
21116-1006040-00 
21116-1006040-86 
21116-1006238-00 

8450106637

AB08009PRO AB08204 AB08009 FORD / MAZDA / VOLVO 1.2-1.6 01-

31368073 
1672144 

5M5Q-8A615-AB 
5M5Q-8A615-AA 

2045356

AB08011PRO AB08206 AB08011 OPEL / GM 1.2-1.6 8V

93188125 
16 06 369 
90531677 
93188126 
16 06 368

AB08016PRO AB08205 AB08016 SKODA Octavia / Fabia / VW Golf 4/5 1.4/1.6 036 198 119 C 
036 198 119 A

AB08024PRO AB08207 AB08024 HYUNDAI I30 / TUCSON / KIA CEED / SPORTAGE 2.0 03-

AB08030PRO AB08208 AB08030 HYUNDAI Accent / Getz 1.3/1.5 00-

AB08035PRO AB08209 AB08035 OPEL / GM 1.4-1.8

16 06 189 
16 06 262 
16 06 306 
16 29 062 
93174119 
93180218 
93185845 
95516735 
95518060

AB08064PRO AB08210 AB08064 LADA Priora / Kalina 1.4/1.6 16V (комплект с водяным 
насосом)

Комплекты без 
водяного насоса: 

21126-1006040 
21126-1006040-86 
21126-1006135-00 

21126-1006238 
21126-1006238-00 
21126-100640-00 

21177-1006040-86 
8450106638 
8450109371 

Водяной насос: 
2112-0130701-081 
2112-0130701-082 

21121307010 
2112-1307010-00
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AB08065PRO AB08211 AB08065 LADA Granta 1.6 8V (комплект с водяным насосом)

Комплекты без 
водяного насоса: 

21116-1006040 
21116-1006040-00 
21116-1006040-86 
21116-1006238-00 

8450106637 
Водяной насос: 
2112-0130701-081 
2112-0130701-082 

21121307010 
2112-1307010-00
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