

ОБНОВЛЕНИЕ ЛИНЕЙКИ КОМПЛЕКТОВ РЕМНЯ ГРМ СЕРИИ PRO

MILES обновляет хорошо зарекомендовавшую себя линейку комплектов ремня ГРМ серии РРО. Теперь комплекты получили новые каталожные номера, которые соответствуют номерам аналогичных стандартных комплектов MILES, но имеют окончание **PRO**, что упрощает их идентификацию. Другим обновлением стало применение ремней со светлым тефлоновым покрытием (PTFE).

КЛЮЧЕВЫЕ ОСОБЕННОСТИ КОМПЛЕКТОВ РЕМНЯ ГРМ СЕРИИ PRO:

- Улучшенная формула материала ремня. Все ремни серии PRO изготовлены из материала HNBR гидрированного бутадиен-нитрильного каучука, который обеспечивает повышенную стойкость к динамическим нагрузкам, к воздействию технических жидкостей, а также высокую температурную стабильность до 150 °C, что позволяет применять ремни серии PRO даже в высоконагруженных двигателях.
- Покрытие оплетки зубцов ремня PTFE.
 Политетрафторэтилен, более известный, как «тефлон», создает более гладкую рабочую поверхность, значительно снижая трение и износ как зубцов ремня, так и металлических шкивов. Покрытие предохраняет тканевую оплетку и зубья от истирания пылью и мелкими частицами, отталкивает влагу, а также агрессивные жидкости, дополнительно защищая ремень от их воздействия. Наличие РТFE-покрытия придает рабочей поверхности ремня светлый оттенок и премиальный внешний вид.
- Подшипники японских брендов NSK и NTN.
 Ролики и натяжители комплектуются подшипниками фирм NSK и NTN, обеспечивая долговечность узла и малое сопротивление вращению.
- Конкурентоспособная цена.
 Комплекты ремня ГРМ серии PRO
 предлагаются по демократичной цене,
 делая их привлекательным выбором
 для автовладельцев, которые ищут
 оптимальное сочетание качества и стоимости.

Ознакомиться с актуальным на текущий момент перечнем комплектов ремня ГРМ MILES серии PRO вы можете на следующей странице.





ОБНОВЛЕНИЕ ЛИНЕЙКИ КОМПЛЕКТОВ РЕМНЯ ГРМ СЕРИИ PRO

НОВЫЙ АРТИКУЛ (СЕРИЯ PRO)	СТАРЫЙ АРТИКУЛ (СЕРИЯ PRO)	АРТИКУЛ СТАНДАРТНОЙ СЕРИИ	ПРИМЕНЯЕМОСТЬ	OE
AB08002PRO	AB08203	AB08002	VAG 1.6-2.0	06A 198 119 D 06A 198 119
AB08004PRO	AB08200	AB08004	LADA Priora / Kalina 1.4/1.6 16V	21126-1006040 21126-1006040-86 21126-1006135-00 21126-1006238 21126-1006238-00 21126-100640-00 21177-1006040-86 8450106638 8450109371
AB08006PRO	AB08202	AB08006	RENAULT Logan / Sandero (Z=96) 8V 09-	13 OC 135 38R 11 9A 084 13R 13 OC 174 80R
AB08007PRO	AB08201	AB08007	LADA Granta 1.6 8V	21116-1006040 21116-1006040-00 21116-1006040-86 21116-1006238-00 8450106637
AB08009PRO	AB08204	AB08009	FORD / MAZDA / VOLVO 1.2-1.6 01-	31368073 1672144 5M5Q-8A615-AB 5M5Q-8A615-AA 2045356
AB08011PRO	AB08206	AB08011	OPEL / GM 1.2-1.6 8V	93188125 16 06 369 90531677 93188126 16 06 368
AB08016PRO	AB08205	AB08016	SKODA Octavia / Fabia / VW Golf 4/5 1.4/1.6	036 198 119 C 036 198 119 A
AB08024PRO	AB08207	AB08024	HYUNDAI 130 / TUCSON / KIA CEED / SPORTAGE 2.0 03-	
AB08030PRO	AB08208	AB08030	HYUNDAI Accent / Getz 1.3/1.5 00-	
AB08035PRO	AB08209	AB08035	OPEL / GM 1.4-1.8	16 06 189 16 06 262 16 06 306 16 29 062 93174119 93180218 93185845 95516735 95518060
AB08064PRO	AB08210	AB08064	LADA Priora / Kalina 1.4/1.6 16V (комплект с водяным насосом)	Комплекты без водяного насоса: 21126-1006040-86 21126-1006135-00 21126-1006238 21126-1006238-00 21126-100640-86 8450106638 8450106638 8450109371 Водяной насос: 2112-0130701-081 2112-01307010



ОБНОВЛЕНИЕ ЛИНЕЙКИ КОМПЛЕКТОВ РЕМНЯ ГРМ СЕРИИ PRO

НОВЫЙ АРТИКУЛ (СЕРИЯ PRO)	СТАРЫЙ АРТИКУЛ (СЕРИЯ PRO)	АРТИКУЛ СТАНДАРТНОЙ СЕРИИ	ПРИМЕНЯЕМОСТЬ	OE
AB08065PRO	AB08211	AB08065	LADA Granta 1.6 8V (комплект с водяным насосом)	Комплекты без водяного насоса: 21116-1006040 21116-1006040-86 21116-1006238-00 8450106637 Водяной насос: 2112-0130701-081 2112-01307010 2112-1307010-00